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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 24. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 571 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed 

besvares.  

Spørgsmål nr. 571: 

”Vil ministeren redegøre for sin holdning til hvert af de 49 politiske forslag, der er 
lækket fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, jf. artikel i Politiken den 4. juli 2018 ”49 

forslag, der kan ændre Danmark”?  

Spørgsmålet stilles som opfølgning på åbent samråd den 23. august 2018 (besvarelse 

af samrådsspørgsmål X).” 

Svar: 

Regeringen har gennemført reformer og initiativer på en lang række områder, og 

regeringen står samlet bag den førte politik.  

I spørgsmålet henvises til de 49 spørgsmål, der er blevet stillet til embedsmænd i 

Økonomi- og Indenrigsministeriet, og som i starten af juli 2018 blev lækket til pressen. 

Spørgsmålene repræsenterer ikke initiativer, som regeringen aktuelt har planer om at 

gennemføre. Tilsvarende repræsenterer spørgsmålene ikke alene initiativer, som jeg 

eller regeringen har dannet sig en endelig mening om.  

Som nævnt på samrådet om embedsmænds beregninger af politiske forslag, der blev 

afholdt d. 23. august 2018, er jeg ikke fortaler for, at barselsorloven skal være kortere, 

selv om det fremgår af de 49 spørgsmål stillet til embedsværket i Økonomi- og 

Indenrigsministeriet. 

Det er imidlertid en central del af et demokrati, at politikere og ministre søger at 

udforske mulighederne for at styrke forskellige politikområder. Det er derfor en 

almindelig del af det daglige arbejde i ministerierne, at forskellige løsninger belyses og 

vurderes. Det gælder uanset, om disse er opstået i regeringen, embedsværket, 

oppositionen, tænketanke, pressen eller andre steder.  

Som minister opstår behovet for at belyse betydningen af mulige initiativer både, når 

der er tale om forberedelse til konkrete diskussioner i regeringen, og når der er tale om 

afsøgning af mulige politiske løsninger i mere bred forstand. I sagens natur er det 

typisk ikke muligt at danne sig en mening om mulige initiativer, før disse er grundigt 

belyst. Det er derfor centralt, at det er muligt for politikere, herunder ministre, at få 

vurderet ideer og løsninger uden at have taget endelig stilling til initiativerne.  

En lang række af de 49 spørgsmål skal ses i sammenhæng med regeringens ambitiøse 

målsætninger for både beskæftigelse og velstand. I min egenskab af økonomiminister 
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er det blandt andet min opgave at afsøge mulige initiativer, der kan bidrage til at 

understøtte vækst og beskæftigelse og dermed forlænge opsvinget. Det gælder 

eksempelvis spørgsmålene vedrørende senere tilbagetrækning og rammerne for 

tiltrækning af udenlandsk arbejdskraft. 

 

Med venlig hilsen 

Simon Emil Ammitzbøll-Bille 

 


